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ir 1992 m. čia įsigijo Specialistų 
tobulinimo fakulteto menedže-
rių, prodiuserių specialybę.

Dirbdamas Lietuvos radiju-
je ir televizijoje nuolat domėjosi 
Lietuvos radijo ir televizijos isto-
rija, rinko apie ją medžiagą, reng-
davo šia tema straipsnius ir juos 
publikuodavo įvairiuose leidi-
niuose. Aktyviai bendradarbiavo 
tuo metu leistame savaitraštyje 
„Kalba Vilnius“. 

1982 m. išspausdinta S. Šti-
kelio spaudai parengta knygelė 
(medžiaga lektoriui) „Televizija 
ir radijas: vakar, šiandien ir ry-

toj“, 1983 m. – žinynas „Radijas 
ir televizija“, 1991 m. – knyga 
„Užgrobti, bet nenutildyti“. Sta-
sys yra ir 1997 m. išleistos knygos 
„Lietuvos televizijai 40“ vienas iš 
sudarytojų ir autorių. 

S. Štikeliui mirus, rankraš-
čiuose liko nemažai neužbaigtų 
spaudai parengti tekstų, tarp jų ir 
apie Kauno radiofoną. Šiuo rašy-
tiniu palikimu bei sklaida toliau 
rūpinosi jo žmona Jūra. Ji sudarė, 
parengė spaudai  ir 2001 m. išlei-
do jau minėtą S. Štikelio parašytą 
Lietuvos radijo 1919–1940 m. 
istoriją – monografiją „Eterio 
šviesa“ (ši knyga 2001 m. buvo 
apdovanota Vinco Kudirkos pre-
mija), bei knygą „Lenkiuosi gim-
tinei: Milvydiškiams, kurių jau 
nebėra“ (išspausdinta 2004 m.). 

Monografijoje „Eterio šviesa“ 
daug dėmesio skirta iki to laiko 
mažai tyrinėtam Lietuvos radijo 
atsiradimui, jo raidai, moderni-
zavimui bei plėtojimui. Knygo-
je pateikta daug žinių apie pir-
mąsias radijo stotis, Radiofono 
studijų atsiradimą, kūrybinių ir 
techninių kolektyvų susiforma-
vimą, kt. Yra žinių ir apie su radi-
ju susijusių kultūros įstaigų teisės 
aktus, radijo darbuotojų turėtas  
darbo sąlygas, radijo programų 
sudarymo principus bei radijo 
įtaką šviečiant visuomenę.

Kolegos, Vilniaus žemaičiai, 
artimieji S. Štikelį prisimena kaip 
plačios erudicijos, savo profesijai 
atsidavusį, draugišką, nuoširdų ir 
kartu labai kuklų žmogų.

Stasys Štikelis mirė 1999 m. 
lapkričio 21 dieną. Jis, kaip ir jo 
žmona Jūra Marija yra palaidotas 
Vilniaus Saltoniškių kapinėse.

Išsamią jo biografiją 2007 m. 
parengė jo žmona ir  Elena Rada-
vičienė. 

Stasio 
Štikelio 
knygos 
„Užgrobti,
bet nenu-
tildyti“ 
viršelis

Stasio Štikelio knygos „Eterio švie-
sa“ viršelis

Šiemet istoriko, televizijos lai-
dų vedėjo Alfredo Bumblausko 
gerbėjai sulaukė naujos jo knygos 
– „Lietuvos kryžkelės: Istorijos 
etiudai“. 

Pristatydamas šią knygą Vy-
tautas Ališauskas rašo:

„Alfredas Bumblauskas yra 
tiek daug kalbėjęs, kad daug kam 
atrodo, jog jis nieko taip ir nepa-
rašė. Ši knyga privers Būtovės dai-
nių pamatyti kitaip – kaip tyrėją, 
mokslininką, analitiką. Šis kitoks 
Bumblausko kalbėjimas privers 
kitaip išgirsti ir jo viešąją raišką. 
Man dabar akivaizdu, tai, ką se-
niai įtariau: ironiškas ir artistiškas 
tūkstančio diskusijų renginių, lai-
dų dalyvis nėra tik Vilniaus uni-
versiteto profesoriaus kaukė, ir 
atvirkščiai – mokymas ir tyrimas 
jam nėra tik laisvalaikio priešoka. 
Po šios knygos vieno veide neiš-
vengiamai matysime ir kitą, tiks-
liau – žinosime, kad dviejų Bum-
blauskų nėra.“

A. Bumblausko knygos „Lietuvos 
kryžkelės: Istorijos etiudai“ (Vil-
nius, 2023) viršelis
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